
Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy

z dnia 25 maja 2010 r.

W dniu 25 maja 2010 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy

Kaźmierz. Komisja miała miejsce w salce konferencyjnej urzędu gminy. Posiedzenie zostało

zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady Grzegorza Reinholza. Rozpoczęło się

o godz. 18.15.

Na początku posiedzenia Przewodniczący powitał przybyłych radnych (lista obecności

stanowi załącznik do protokółu) oraz zaproszonych gości.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2010r. omówiła Skarbnik Małgorzata Jaworska.

Zmiany w dochodach są spowodowane głównie przeniesieniami między paragrafami:

· dział 700 - wprowadzono kwotę 667 500,00 zł

· dział 750 – wpływy z dywidend, darowizn oraz zwrot dotacji z OSP Kaźmierz

· dodano dział 751 – dotacja dla przeprowadzenia wyborów

· dział 756 – zwrot podatku od czynności cywilno prawnych, opłaty eksploatacyjne,

zwiększenie dochodów z udziału w podatku dochodowym

· dział 801 – zwrot za ogrzewanie mieszkań, dotacja - program ,,Radosna Szkoła”, brak

refundacji z PUP na służbę zastępczą

· dział 852 – dotacja celowa na pracownika socjalnego, dotacja ,,Pomoc państwa

w zakresie dożywiania”, pomoc materialna dla uczniów.

Zmiany w wydatkach:

· dział 010 – zdjęcie środków z zadania budowa Stacji Uzdatniania Wody w Gaju

Wielkim ze względu na inną kwotę poprzetargową, dodanie środków na zadanie

rozbudowy oczyszczalni ścieków w Witkowiach, środki na zwrot podatku

akcyzowego

· dział 600 – zwiększenie środków dla Powiatu Szamotulskiego na remont odcinka

drogi z Kaźmierza do Tarnowa Podgórnego oraz na budowę deptaka do Radzyn. Wójt

wspomniał, że ma być zrobione ok. 580 m

· rozdział 60016 – budowa chodnika na ul. Dworcowej i Leśnej. Wójt wyjaśnił, że

chodzi o kawałek chodnika od stacji paliw w stronę cmentarza. Komisja

Bezpieczeństwa obradowała nad tym długo, ale doszła do konsensusu. Radny

Wojciech Trojanek wspomniał, że w tym miejscu przydałoby się rondo. Wójt

odpowiedział, że było to rozważane, jednak poboczne działki musiałby być

przeznaczone pod drogi. Radny Marciniak stwierdził, że początkowo nie spodobało

mu się rozwiązanie na przedmiotowym skrzyżowaniu, jednak teraz uważa, że jest



dobrze pomyślane – kierowca ma podzielność uwagi. Wójt wspomniał, że

interweniował w kwestii przemalowania jednego ze znaków. Znaki i pasy porządkują

ruch. Przewodniczący Rady poparł wypowiedź Wójta.

· rozdział 75095 – malowanie świetlicy w  Chlewiskach, remonty w świetlicach

w Bytyniu, Gorszewicach i Młodasku. Wójt wspomniał, że uczestniczył w Dniu

Seniora w Bytyniu i Panie z KGW obiecały kupić 3 okna, o on obiecał zakup 5.

Postawienie placów zabaw w Brzeźnie i Sierpówku. Wójt dodał, że są tam problemy

z lokalizacją miejsca pod place, ale uważa, że są one potrzebna tym wioskom. Radna

Maria Wypych stwierdziła, że nie wszyscy mieszkańcy szanują te place.

· dział 852 – środki na wypłatę dodatków mieszkaniowych

· dział 926 – uzbrojenie terenu pod teren rekreacyjny przy ul. Leśnej.

Pozostałe załączniki są konsekwencją załącznika dochodowego i wydatkowego.

Radna Sylwia Małachowska – Zgoła poprosiła o wyjaśnienie na czym polega uzbrojenie

terenu na ul. Leśnej. Radny Zdzisław Jerzyk wyjaśnił, że został tam dociągnięty prąd,

ponieważ co tydzień odbywają się tam różne uroczystości. Radni spytali Wójta, jak

zakończyła się sprawa z budową Domu Spokojnej Starości w tym rejonie. Wójt odpowiedział,

że SKO utrzymało decyzję w mocy, ale odejdziemy od tematu, ogłosimy przetarg

i zainteresowani będą mogli zakupić docelowe działki pod budowę w/w obiektu.

Wójt wspomniał także, że LEADER ogłosił konkurs i mamy 500 000,00 zł obiecane jako

dotację na przebudowę płyty Rynku. Musimy jednak złożyć wniosek, który ma obejmować

przebudowę całego Rynku. W pierwszej kolejności miałyby być remontowane chodniki,

zajazd do autobusów a zieleń zostanie na później.

Radny Jan Antkowiak poruszył kwestię przyjeżdżania pracownika opieki społecznej do jednej

z mieszkanek Młodaska. Mieszkańcy są zbulwersowani, ponieważ jest to osoba, która nie

potrzebuje aż tak pomocy, tym bardziej, że odebrano jej teraz dzieci. Wójt zapewnił, że

przekaże uwagi pani Kierownik GOPS.

Radna Sylwia Małachowska – Zgoła spytała czy będą równane drogi, ponieważ zgłoszono jej

do równania ul. Wypoczynkową w Komorowie. Wójt zapewnił, że Pani Dyrektor ZUK dba

o tę ulicę w szczególności, ale przekaże informację. Będąc przy sprawie dróg radny Wojciech

Trojanek zauważył, że w Piersku nie ma za wsią przejazdu nad jezioro. Wójt wyjaśnił, że to

jeszcze nie nasz grunt.

Radny Andrzej Marciniak poruszył temat mieszkania komunalnego w Chlewiskach. Zawalił

się tam bowiem komin, w mieszkaniu jest wilgoć, ponieważ jest ono nie osuszane.

Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz wtrącił, że był obejrzeć to mieszkanie,

i rzeczywiście komin wisi na tzw. ,,włosku”. Uważa, ze trzeba koniecznie remontować ten

budynek. Przy większym wietrze komin się przewróci, wykonane wcześniej prace są złe.



Chciałby omówić tę kwestię z Panią Dyrektor ZUK. Sekretarz dodał, że rozmawiał już w tej

sprawie i Pani Dyrektor zapewniła, że jak tylko warunki pogodowe pozwolą, to komin będzie

stawiany nowy a radny Marciniak był o tym informowany. Przewodniczący Rady stwierdził,

ze prace muszą być zaczęte od wspomnianego komina, życzyłby sobie jednak, żeby było to

robione porządnie. Komisja obejrzy obiekt przed remontem i zaraz po nim. Wójt

zaproponował, żeby zajęła się tym Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej. Radna

Bogumiła Magdziarek zauważyła, że wynajmujący też powinien dbać o mieszkanie. Radny

Wojciech Trojanek zaproponował, aby zburzyć obiekt i postawić kontener. Radny Marciniak

stwierdził, że to nie możliwe, ponieważ ten budynek to sześciorak. Wójt powiedział, że

w budżecie jest 24 000,00 zł przeznaczone na ten cel, wiec prace będą wykonane solidnie.

Przypomniał, że 2 lata temu Gmina przejęła mieszkanie od Agencji Nieruchomości Rolnych,

która nie czyniła tam wcześniej żadnych remontów.

Radny Zbigniew Smolarek poprosił o wyjaśnienie sprawy pałacu przy ul. Nowowiejskiej,

ponieważ obecnie on niszczeje. Wójt zapewnił, że złożył stosowny wniosek. Obecnie

poszukiwani są właściciele. Przewodniczący Rady odczytał skrótowo pismo z ANR, która to

chce, aby Gmina zdobyła dokumenty roszczeniowe. Wójt powiedział, że będzie czynił

starania, aby to przejąć.

Radny Michał Człapa spytał, czy na targowisku za pawilonem będzie równany teren. Wójt

odpowiedział, że tak, ale musi na to pozwolić pogoda. Wtedy mur oporowy będzie

pomalowany środkiem zabezpieczającym a teren równany. Będzie też ułożona rura

drenażowa.

Przewodniczący Rady poruszył kwestię XX lecia Samorządu Terytorialnego, a Wójt pomocy

dla powodzian. Otwarto specjalne konto w banku, na które można dokonywać wpłat. Radni

stwierdzili, że lepiej zbierać środki pieniężne, które bardziej niż cokolwiek przydadzą się

powodzianom. Wójt przypomniał, że w 1997r. podczas powodzi na Dolnym Śląsku, z terenu

Gminy Kaźmierz dla Bystrzycy Kłodzkiej udzielono pomocy na kwotę 450 000,00 zł.

Komisja zakończyła się o godz. 19.40

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:
    Obradom przewodniczył:
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